ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУ ЛИРОБАПИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Jl. Pf JO!f
г. Екатеринбург

Об утверждении Перечия должностных лиц Департамента по охране,
контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой

области, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

В соответствии с абзацем 2 части 4 статьи 28.3, абзацем 2 части 3 статьи
28.3, пунктом 34 части 2 статьи 28.3, статьёй 23.26 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Департамента по охране,

контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой

области, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях (далее- Перечень) (прилагается).

2. Государственные гражданские служащие Свердловекой области,

замещающие должности, поименованные в Перечне, уполномочены составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2
статьи 7.2 (об уничтожении или о повреждении знаков, устанавливаемых

пользователями животным миром, органами, осуществляющими федеральный

государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования

объектов животного мира и среды их обитания, зданий и других сооружений,

принадлежащих указанным пользователям и органам, за исключением

административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых

природных территориях), частями 1 и 2 статьи 7.11 (за исключением

административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых

природных территориях), статьёй 8.33 (за исключением административных

право нарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях),
статьёй 8.34 (в части административных правонарушений, совершенных с

биологическими коллекциями, содержащими объекты животного мира, за

исключением административных правонарушений, совершенных на особо
охраняемых природных территориях), статьёй 8.35 (за исключением

административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых
природных территориях), статьёй 8.36 (за исключением административных

правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях),
частями 1, 1.1, 1.2, 1.3 статьи 8.37 (за исключением административных

правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях),
частью 3 статьи 8.3 7 (за исключением административных право нарушений,
совершенных на особо охраняемых природных территориях), статьями 17.7, 17.9,
частью 1 статьи 19.4, статьёй 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7,
19.26, частью 1 статьи 20.25.

3. Заместителю начальника отдела государственного надзора, охраны и
использования животного мира - государственному инспектору Свердловекой

области (С.П. Чирков), начальнику отдела оперативной работы - старшему
государственному инспектору Свердловекой области (Д.С. Савин) ознакомить

под роспись с настоящим приказом должностных лиц отделов.

4. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения,
безопасности, аналитической работы и госзакупок (В.А. Мысочник) опубликовать

настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru) в соответствии с требованиями

распоряжения Губернатора Свердловекой области от 06.12.2013 NQ 355-РГ.
5. Заместителю начальника отдела государственного надзора, охраны и

использования животного мира - государственному инспектору Свердловекой

области (Е.В. Шуляпина) обеспечить направление копии правоного акта в адрес

Главного управления Министерства юстиции Российской Q>едерации по

Свердловекой области и в Прокуратуру Свердловекой области.

6. Признать утратившим силу приказ Департамента по охране, контролю и
регулированию использования животного мира Свердловекой области от
08.08.2013 NQ 126 «Об утверждении Перечия должностных лиц Департамента по
охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой

области, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора И.Е.Гурин

УТВЕРЖДЕН

приказом д_иректора Департа~рта
от J.l 05./JJИ(b NQ l:!-.1(

---=---
«Об утверждении Перечия

должностных лиц Департамента по

охране, контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловекой области,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Департамента по охране, контролю и регулированию

использования животного мира Свердловекой области, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Директор Департамента по охране, контролю и регулированию

использования животного мира Свердловекой области главный

государственный инспектор Свердловекой области.

2. Заместитель директора Департамента по охране, контролю и

регулированию использования животного мира Свердловекой области

заместитель главного государственного инспектора Свердловекой области.

3. Начальник отдела государственного надзора, охраны и использования

животного мира Департамента по охране, контролю и регулированию

использования животного мира Свердловекой области старший

государственный инспектор Свердловекой области.

4. Начальник отдела оперативной работы Департамента по охране,

контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой

области - старший государственный инспектор Свердловекой области.

5. Государственные гражданские служащие Свердловекой области

категории «специалистьш ведущей и старшей групп должностей Департамента по

охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловекой

области, в ведении которых находятся вопросы государственного охотничьего

надзора - государственные инспекторы Свердловекой области.

		2015-05-25T13:45:20+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"